

MOŻA DO KONTAKTU

Urząd Miejski w Turku  
BIURO OBSŁUGI KLIENTA

17-04-2023

Nr poz. 255

Ilość zał. ....

(podpis)

Przepraszam do Komisji  
Miejscowej i Petycji  
Turek 10-04-2023

Rada Miasta Turek  
przewodniczący:  
Mariola Kadrzyńska -Siwek  
ul. Kaliska 59  
62-700 Turek

17.04.23  
18.04.23

**Petycja mieszkańców**

1.04.23 o opinie Burmistrza

Jako mieszkańcy Turku, osiedla Leśna, prywatni właściciele domów, powstających nowych nieruchomości mieszkalnych i użytkownicy gruntów zlokalizowanych w obszarze oddziaływania planowanej inwestycji polegającej na budowie wierzy telekomunikacyjnej Emitel S.A. i instalacji radiokomunikacyjnej Orange Polska o nazwie 'PKO\_Turek\_Leśna\63606' zlokalizowanej na działce o numerze ewidencyjnym 393/2 położonej w obrębie 0003 Turek C, jednostka ewidencyjna 302701\_1 Miasto Turek - **stanowczo sprzeciwiamy się tej inwestycji.**

Jako powód naszego protestu wskazujemy, że budowa masztu telekomunikacyjnego w bezpośrednim sąsiedztwie domów mieszkalnych tzw niskiej architektury stanowi źródło bezpośredniego zagrożenia dla interesów mieszkańców, zarówno w zakresie szkodliwego oddziaływania fal elektromagnetycznych na nasze zdrowie, jak również na interesy majątkowe. Maszt ma powstać zaledwie 70 m od najbliższego budynku mieszkalnego, niewiele dalej jest do kolejnych zabudowań jednorodzinnych tych istniejących jak również nowo budowanych. Na uwagę zasługuje fakt iż budowa masztu telekomunikacyjnego na terenie przewidzianym pod zabudowę mieszkalną spowoduje spadek wartości rynkowej tych nieruchomości i zaburzy przestrzeń wokół nich. Opracowany plan miejscowy Uchwała XXIV/251/00 z dnia 2000-11-28 wskazuje zabudowę mieszkalną na tym terenie która to systematycznie tutaj powstaje, lokalizacja masztu telekomunikacyjnego spowoduje zaburzenie sposobu zabudowy terenów wokół, poprzez ogólną niechęć lokalizowania domu mieszkalnych w sąsiedztwie takiej inwestycji co dalej wpłynie na zaburzenie ogólnego planu zabudowy miasta jakim na pierwszym etapie było Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i na jego podstawie powstały ww obowiązujący miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.

Jednocześnie informujemy, że nie jesteśmy przeciwni budowie masztów telefonii komórkowej gdyż sami z nich korzystamy, nie mniej jednak lokalizacja takiej inwestycji powinna być przemyślana i wybrana w drodze rozsądku. Obecna lokalizacja masztu daje wymierne korzyści właścicielowi działki na której ma powstać, niestety odbywać się to będzie kosztem okolicznych mieszkańców i właścicieli nieruchomości ościennych, na co kategorycznie się nie godzimy. Pozytywna decyzja władz administracyjnych dla wskazanej lokalizacji, wśród osiedla domów jednorodzinnych, stanowić będzie precedens umożliwiającą kolejnym operatorom telefonii komórkowych realizację inwestycji na podobnych terenach ze szkodą dla mieszkańców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wstrzymanie możliwości budowy masztu w tym miejscu lub zmianę jej lokalizacji. Na terenie Miasta Turek jest wiele miejsc gdzie może taka infrastruktura powstać, wolna od zabudowań w bezpiecznej odległości od społeczeństwa wybrana przede wszystkim przez władze miasta, ogół mieszkańców a nie prywatnego właściciela działki nastawionego jedynie na chęć zysku a nie dobro pobliskich mieszkańców.

Wydana decyzja o warunkach zabudowy na owy maszt została wydana w trybie obwieszczeń na stronie internetowej urzędu a nie informowania mieszkańców w formie listownej co spowodowało iż większość z nas w ogóle nie dowiedziała się o takim toczącym się postępowaniu.

My niżej podpisani mieszkańcy, właściciele nieruchomości informujemy że dalsze procedowanie postępowania administracyjnego w sprawie budowy masztu w tej lokalizacji zmobilizuje nas do zaostrezenia protestu, nie wykluczając tym samym na wejście na drogę sądową. Z wyżej wymienionych względów liczymy na to, iż organy samorządu terytorialnego podejmą odpowiednie działania i środki w celu ochrony zdrowia, interesów majątkowych swoich mieszkańców.

Poniżej lista mieszkańców sprzeciwiających się lokalizacji tej inwestycji.

do władz miasta TURKU STRAZ MIASTA TURKU KALISKA 59 62-700 TUREK

124